Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«26» апреля  2012г.                                                                                         № 0187300005812000123-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

7. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
8. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

9. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
10. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 10  членов комиссии, что составляет  100 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела комитета по жилищно-коммунальному  и строительному комплексу администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме №0187300005812000123 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по окрашиванию бордюров вдоль проезжей части дорог с твердым покрытием  в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000123, дата публикации 17.04.2012.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 26 апреля 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе –3. Отозвана заявка № 2557760.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	2546648
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	2565513
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 7 статьи 41.9 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании только одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в открытом аукционе, участником  открытого аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В.Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                                                  ________________Л.С. Скороходова

Секретарь О.С. Абдуллаева
  Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «26» февраля  2012 г. № 0187300005812000123-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по окрашиванию бордюров вдоль проезжей части дорог с твердым в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования

	Характеристика товара
	Защищенный номер участника размещения заказа

	2546648
	2565513

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.

	Краска для дорожной разметки АК-511 «Магистраль» или эквивалент с характеристиками: цвет – белый. Коэффициент яркости дорожной разметки,  не менее 89%. Устойчивость к статическому воздействию агрессивных сред, не менее 48 ч. Условная вязкость по ВЗ-246, сопло 6 мм, при (20+2) 0С, не менее 40 и не более 100 с. Плотность краски, не менее 1,5 и не более 1,6 г/см3. Массовая доля нелетучих веществ,  не менее 70% и не более 79%. Время высыхания до степени 3 при (20+2) 0С, не более 15 мин. Степень перетира, не более 50 мкм. Гарантийный срок хранения краски, не менее 9 мес. Укрывистость не высушенной пленки, не более 220 г/м2. ТУ 2313-014-80225865-2008.

	Краска для дорожной разметки с характеристиками: цвет – белый. Коэффициент яркости дорожной разметки,  89%. Устойчивость к статическому воздействию агрессивных сред, 48 ч. Условная вязкость по ВЗ-246, сопло 6 мм, при (20+2) 0С, 40 с. Плотность краски, 1,5 г/см3. Массовая доля нелетучих веществ,  79%. Время высыхания до степени 3 при (20+2) 0С 15 мин. Степень перетира 50 мкм. Гарантийный срок хранения краски, 9 мес. Укрывистость не высушенной пленки, 220 г/м2. ТУ 2313-014-80225865-2008.